
 

 

 

   

 

 

ITMS kód Projektu: 26140230003  

 

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE   O POSKYTNUTÍ   NENÁVRATNÉHO   

FINANČNÉHO   PRÍSPEVKU 

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona  

č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva   

 
ČÍSLO ZMLUVY: 001/2010/4.2/OPV 

 

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo 

Dodatku 001/2010/4.2/OPV/D01 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 

1 VZP medzi zmluvnými stranami: 

 

Poskytovateľ 

názov :  Ministerstvo školstva vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 

sídlo :  Stromová 1, 813 30 Bratislava 

 Slovenská republika 

IČO :  00164381 

DIČ :  2020798725 

konajúci : Ing. Eugen Jurzyca 

 

v zastúpení1 

názov : Agentúra Ministerstva školstva vedy, výskumu a športu Slovenskej 

republiky pre štrukturálne fondy EÚ 

sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava   

 Slovenská republika 

IČO : 31819494 

DIČ : 2022295539 

konajúci : Ing. Alexandra Drgová 

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007 

 

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

 

                                                 
1 Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára  sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu 



ITMS kód Projektu: 26140230003 

 2 

Prijímateľ 

názov : Slovenská zdravotnícka univerzita v Bratislave 

sídlo :  Limbova 12, 833 03 Bratislava – Nové Mesto 

 Slovenská republika   

zapísaný v :  registri organizácií 

konajúci :  prof. Ing. Ján Štencl, CSc. 

IČO :  00165361 

DIČ : 2020341895 

banka : Štátna pokladnica 

číslo účtu  (vrátane predčíslia) a kód banky  

 zálohové platby:2  a)  

    b)  - 

 predfinancovanie:3 a) 

    b) 

 refundácia:4  a)  

    b)  

(ďalej len „Prijímateľ“) 

 

 

Článok 1 

 

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku č. 001/2010/4.2/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26140230003,  

v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, uvedených v článku 2 tohto 

Dodatku. 

 

 

Článok 2 

 

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“  

 nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“. 

     Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.  

     Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie 

jednotlivých aktivít“   nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých 

aktivít“. 

                                                 
2 Ak sa nehodí, prečiarknite 
3 Ak sa nehodí, prečiarknite 
4 Ak sa nehodí, prečiarknite 



ITMS kód Projektu: 26140230003 

 3 

     Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.  

     Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

(3) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár 

k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu 

projektu“. 

     Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 1.  

     Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

 

Článok 3 

(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva 

o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí 

NFP“ a  zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.  

 

(2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho 

obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú 

dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. 

 Podpisujúce osoby  sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho 

podpísali. 

  

(3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ 

ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi 

zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u 

Poskytovateľa.  

 

(4) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu Prijímateľom a účinnosť dňom 

doručenia Dodatku Poskytovateľovi.  

 

(5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

 

 

 

 

 

Za  Poskytovateľa v Bratislave, dňa:  

 

 

 

Podpis: ....................................... 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu5 Poskytovateľa 

Ing. Alexandra Drgová 

 

                                                 
5 Ak sa nehodí, prečiarknite 



ITMS kód Projektu: 26140230003 

 4 

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa: 

 

 

 

Podpis: ....................................... 

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu6 Prijímateľa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy: 

Príloha č. 1  Rozpočet projektu 

Príloha č. 2  Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít 

Príloha č. 3  Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu 

                                                 
6 Ak sa nehodí, prečiarknite 



Príloha č. 1 Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP 

 

ITMS kód Projektu: 26140230003 

PREDMET PODPORY NFP 

7. Rozpočet projektu 

Skupina 

výdavkov 

Oprávnené 

výdavky 

(v EUR) 

Neoprávnené 

výdavky 

(v EUR) 

Celkové 

výdavky 

projektu (v 

EUR) 

Názov aktivity 

610620 – Osobné 

náklady 
78 439,16 0,00 78 439,16 Riadenie projektu 

610620 – Osobné 

náklady 
33 779,40 0,00 33 779,40 

3. Aktivita 1.1 Príprava a 

zavedenie e-learningovej 

formy vzdelávania 

610620 – Osobné 

náklady 
29 985,20 0,00 28 115,20 

4. Aktivita 2.1 Posilnenie 

pedagogickej spôsobilosti 

učiteľov a 

postdoktorandov 

610620 – Osobné 

náklady 
51 555,70 0,00 51 555,70 

5. Aktivita 2.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

učiteľov a 

postdoktorandov 

610620 – Osobné 

náklady 
62 226,70 0,00 64 096,70 

6. Aktivita 2.3 Inovácia 

praktickej výučby 

nelekárskych študijných 

odborov 

610620 – Osobné 

náklady 
48 889,70 0,00 48 889,70 

7. Aktivita 3.1 Vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

Základy 

vedeckovýskumnej práce 

610620 – Osobné 

náklady 
44 068,50 0,00 44 068,50 

8. Aktivita 3.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho predmetu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

doktorandov 

610620 – Osobné 

náklady 
20 523,40 0,00 20 523,40 

9. Aktivita 3.3 vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

zameraného na 

pedagogické spôsobilosti 

631001 – 

Tuzemské 

cestovné náhrady 

5 940,00 0,00 5 940,00 

8. Aktivita 3.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho predmetu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

doktorandov 



ITMS kód Projektu: 26140230003 

2 

631002 – 

Zahraničné 

cestovné náhrady 

19 300,00 0,00 19 300,00 

8. Aktivita 3.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho predmetu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

doktorandov 

632001 – Energie 855,40 0,00 855,40 Riadenie projektu 

632002 – Vodné, 

stočné 
75,30 0,00 75,30 Riadenie projektu 

633002 – Materiál 

Výpočtová 

technika 

28 570,00 0,00 28 570,00 
Zariadenie a vybavenie 

projektu 

633006 – Materiál 

všeobecný 
2 000,00 0,00 2 000,00 Riadenie projektu 

633009 – Materiál 

Knihy, časopisy, 

noviny, učebnice, 

učebné pomôcky 

a kompenzačné 

pomôcky 

300,00 0,00 300,00 

3. Aktivita 1.1 Príprava a 

zavedenie e-learningovej 

formy vzdelávania 

633009 – Materiál 

Knihy, časopisy, 

noviny, učebnice, 

učebné pomôcky 

a kompenzačné 

pomôcky  

600,00 0,00 600,00 

4. Aktivita 2.1 Posilnenie 

pedagogickej spôsobilosti 

učiteľov a 

postdoktorandov 

633009 – Materiál 

Knihy, časopisy, 

noviny, učebnice, 

učebné pomôcky 

a kompenzačné 

pomôcky 

300,00 0,00 300,00 

5. Aktivita 2.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

učiteľov a 

postdoktorandov 

633009 – Materiál 

Knihy, časopisy, 

noviny, učebnice, 

učebné pomôcky 

a kompenzačné 

pomôcky  

55 475,30 0,00 55 475,30 

6. Aktivita 2.3 Inovácia 

praktickej výučby 

nelekárskych študijných 

odborov 

633009 – Materiál 

Knihy, časopisy, 

noviny, učebnice, 

učebné pomôcky 

a kompenzačné 

pomôcky 

200,00 0,00 200,00 

7. Aktivita 3.1 Vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

Základy 

vedeckovýskumnej práce 

633009 – Materiál 250,00 0,00 250,00 8. Aktivita 3.2 Vytvorenie 



ITMS kód Projektu: 26140230003 

3 

Knihy, časopisy, 

noviny, učebnice, 

učebné pomôcky 

a kompenzačné 

pomôcky  

vzdelávacieho predmetu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

doktorandov 

633009 – Materiál 

Knihy, časopisy, 

noviny, učebnice, 

učebné pomôcky 

a kompenzačné 

pomôcky 

200,00 0,00 200,00 

9. Aktivita 3.3 vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

zameraného na 

pedagogické spôsobilosti 

633013 – Materiál 

Softvér a licencie 
50 810,00 0,00 50 810,00 

Zariadenie a vybavenie 

projektu 

636001 – Nájom 

Budov, objektov 

alebo ich častí 

3 500,00 0,00 3 500,00 

8. Aktivita 3.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho predmetu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

doktorandov 

637001 – 

Školenia, kurzy, 

semináre, porady, 

konferencie, 

sympózia 

864,00 0,00 864,00 

3. Aktivita 1.1 Príprava a 

zavedenie e-learningovej 

formy vzdelávania 

637001 – 

Školenia, kurzy, 

semináre, porady, 

konferencie, 

sympózia 

2 080,00 0,00 2 080,00 

4. Aktivita 2.1 Posilenie 

pedagogickej spôsobilosti 

učiteľov a 

postdoktorandov 

637001 – 

Školenia, kurzy, 

semináre, porady, 

konferencie, 

sympózia 

2 800,00 0,00 2 800,00 

5. Aktivita 2.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

učiteľov a 

postdoktorandov 

637001 – 

Školenia, kurzy, 

semináre, porady, 

konferencie, 

sympózia 

4 200,00 0,00 4 200,00 

7. Aktivita 3.1 Vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

Základy 

vedeckovýskumnej práce 

637001 – 

Školenia, kurzy, 

semináre, porady, 

konferencie, 

sympózia 

3 900,00 0,00 3 900,00 

8. Aktivita 3.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho predmetu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

doktorandov 

637003 – 

Propagácia, 

reklama a inzercia 

1 640,00 0,00 1 640,00 Riadenie projektu 



ITMS kód Projektu: 26140230003 

4 

637004 – 

Všeobecné služby 
131,60 0,00 131,60 Riadenie projektu 

637005 – 

Špeciálne služby 
8 400,00 0,00 8 400,00 Riadenie projektu 

637014 – 

Stravovanie  
500,00 0,00 500,00 

8. Aktivita 3.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho predmetu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

doktorandov 

637015 – Poistné 

iné ako do ZP, SP 

a povinného 

poistenia vozidla 

350,00 0,00 350,00 Riadenie projektu 

637027 – 

Odmeny 

zamestnancov 

mimo pracovného 

pomeru 

1 920,00 0,00 1 920,00 

8. Aktivita 3.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho predmetu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

doktorandov 

CELKOVO 564 629,36 0,00 564 629,36  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ITMS kód Projektu: 26140230003 

5 

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít 

Aktivita 
Oprávnené výdavky 

(v EUR) 

Neoprávnené 

výdavky 

(v EUR) 

Výdavky celkovo 

(v EUR) 

Hlavné aktivity (číslo / názov)    

1. 

Aktivita 1.1 Príprava a 

zavedenie e-learningovej 

formy vzdelávania 

34 943,40 0,00 34 943,40 

2. 

Aktivita 2.1 Posilnenie 

pedagogickej spôsobilosti 

učiteľov a 

postdoktorandov 

30 795,20 0,00 30 795,20 

3. 

Aktivita 2.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

učiteľov a 

postdoktorandov 

54 655,70 0,00 54 655,70 

4. 

Aktivita 2.3 Inovácia 

praktickej výučby 

nelekárskych študijných 

odborov 

119 572,00 0,00 119 572,00 

5. 

Aktivita 3.1 Vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

Základy 

vedeckovýskumnej práce 

53 289,70 0,00 53 289,70 

6. 

Aktivita 3.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho predmetu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

doktorandov 

79 378,50 0,00 79 378,50 

7. 

Aktivita 3.3 vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

zameraného na 

pedagogické spôsobilosti 

20 723,40 0,00 20 723,40 

8. 

Zariadenie a vybavenie  

(mimo krížového 

spolufinancovania) 

79 380,00 0,00 79 380,00 

Podporné aktivity    

Riadenie projektu 90 251,46 0,00 90 251,46 

Publicita a informovanosť 1 640,00 0,00 1 640,00 

CELKOVO             0,00 564 629,36 

 



Príloha č. 2 Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP 

 

ITMS kód Projektu: 26140230003 

PREDMET PODPORY NFP 

 

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít 

Aktivita 
Oprávnené výdavky 

(v EUR) 

Neoprávnené 

výdavky 

(v EUR) 

Výdavky celkovo 

(v EUR) 

Hlavné aktivity (číslo / názov)    

1. 

Aktivita 1.1 Príprava a 

zavedenie e-learningovej 

formy vzdelávania 

34 943,40 0,00 34 943,40 

2. 

Aktivita 2.1 Posilnenie 

pedagogickej spôsobilosti 

učiteľov a 

postdoktorandov 

30 795,20 0,00 30 795,20 

3. 

Aktivita 2.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

učiteľov a 

postdoktorandov 

54 655,70 0,00 54 655,70 

4. 

Aktivita 2.3 Inovácia 

praktickej výučby 

nelekárskych študijných 

odborov 

119 572,00 0,00 119 572,00 

5. 

Aktivita 3.1 Vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

Základy 

vedeckovýskumnej práce 

53 289,70 0,00 53 289,70 

6. 

Aktivita 3.2 Vytvorenie 

vzdelávacieho predmetu 

zameraného na 

skvalitnenie 

vedeckovýskumnej práce 

doktorandov 

79 378,50 0,00 79 378,50 

7. 

Aktivita 3.3 vytvorenie 

vzdelávacieho programu 

zameraného na 

pedagogické spôsobilosti 

20 723,40 0,00 20 723,40 

8. 

Zariadenie a vybavenie  

(mimo krížového 

spolufinancovania) 

79 380,00 0,00 79 380,00 

Podporné aktivity    

Riadenie projektu 90 251,46 0,00 90 251,46 

Publicita a informovanosť 1 640,00 0,00 1 640,00 

CELKOVO             0,00 564 629,36 

 



ITMS kód Projektu: 26140230003

Názov položky rozpočtu

Číselník 

oprávnených 

výdavkov

Jednotka
Počet 

jednotiek

Maxim. 

jednotková 

cena

Výdavky spolu Komentár k rozpočtu

Priradenie k 

aktivitám 

projektu****

Rizikové 

položky

A B B1 C D E F = D * E G I II

1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky*** EUR

1.1. Personálne výdavky interné 78 439,16

1.1.1. Riadiaci personál 59 516,80

1.1.1.1. Projektový manažér 610620 osobohodina 4 704 9,04 42 524,16

Zodpovednosť za realizáciu projektu podľa stanoveného vecného, časového a 

finančného plánu, za plnenie zmluvných podmienok pre poskytnutie NFP, riadenie a 

koordinácia činností projektového tímu s ostatnými realizátormi a expertmi, riadenie 

rizík projektu, kontrola žiadostí o platbu, návrhov na zmeny v harmonograme, 

rozpočte a personálnom obsadení, zodpov. za vykonávanie prieskumu trhu a 

ostatných spôsobov verejného obstarávania, a ostatné podľa opisu projektu. Interný 

zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, plný pracovný úväzok počas celej doby 

realizácie projektu, nastúpi v prípade realizácie projektu. Kalkulácia: hrubá mzda 

6,70€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% = 9,04€/ hod. jednotková cena práce. 1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.1.1.2. Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1, 2.1, 2.3, 3.3 610620 osobohodina 1 344 7,99 10 738,56

Príprava dokumentov pre projektového manažéra, organizácia a koordinácia aktivít 

projektu, koordinačných stretnutí, sledovanie plnenia akčného plánu realizácie a 

plnenia úloh členmi projektového tímu a tímu odborníkov. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte v priemere 6 dni v 

mesiaci počas celej doby realizácie projektu. Kalkulácia:skutočná hrubá mzda 

5,55€/hod. + 10% nárast = 6,11€/hod. + odvody zamestnávateľa 30,95% = 

7,99€/hod. jednotková cena práce. 1.1, 2.1, 2.3, 3.3

1.1.1.3. Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2, 3.1, 3.2 610620 osobohodina 896 6,98 6 254,08

Príprava dokumentov pre projektového manažéra, organizácia a koordinácia aktivít 

projektu, koordinačných stretnutí, sledovanie plnenia akčného plánu realizácie a 

plnenia úloh členmi projektového tímu a tímu odborníkov. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte v priemere 4 dní v 

mesiaci počas celej doby realizácie projektu. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 

4,70€/hod. + 10% nárast = 5,17€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% = 

6,98€/hod. jednotková cena práce. 2.2, 3.1, 3.2

1.1.2. Administratívny personál 13 787,20

1.1.2.1. Finančný manažér 610620 osobohodina 672 6,65 4 468,80

Zodpovednosť za finančné riadenie projektu a vedenie projektového účtovníctva, 

príprava dokumentov a zostavovanie žiadostí o platbu, identifikácia finančných rizík 

počas realizácie projektu, priebežný finančný manažment vrátane vedenia 

účtovníctva počas celého projektu. Interný zamestnanec na základe pracovnej 

zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte v priemere 3 dni v mesiaci počas celej 

doby realizácie projektu. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 4,48€/hod. + 10% nárast 

= 4,93€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% = 6,65€/hod. jednotková cena práce. 1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.1.2.2. Administrátor projektu 610620 osobohodina 560 9,45 5 292,00

Administrácia projektu - príprava dokumentov, podpora organizácie a koordinácie 

aktivít projektu, príprava podkladov ku koordinačným stretnutiam, sledovanie 

plnenia úloh členmi projektového tímu a tímu odborníkov.  Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte v priemere 2,5 dňa v 

mesiaci počas celej doby realizácie projektu. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 

7,14€/hod. + 10% nárast = 8,21€/hod.. Limit je 7,00€/hod. + odvody zamestnávateľa 

34,95% = 9,45€/hod. jednotková cena práce.
1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.4

1.1.2.3. Účtovník 610620 osobohodina 560 7,19 4 026,40

Zodpovednosť za spracovanie personálnych výdavkov, príprava účtovných 

dokumentov k personálnym výdavkom k žiadostiam o platbu, sledovanie plnenia 

rozpočtu personálnych výdavkov, archivovanie účtovných dokladov. Interný 

zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte v 

priemere 2,5 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie projektu. Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 4,99€/hod. + 10% nárast = 5,49€/hod. + odvody zamestnávateľa 30,95% 

= 7,19€/hod. jednotková cena práce.

1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.1.3. Iný personál 5 135,16

1.1.3.1. Manažér publicity 610620 osobohodina 448 10,67 4 780,16

Zabezpečovanie publicity a informovanosti o projekte, priebehu, výsledkoch, 

spracovanie informácií do PR článkov, na webovú stránku, príprava podkladov 

týkajúcich sa medializácie, zabezpečenie používania loga ESF, OP Vzdelávanie a 

ASFEU MS SR na všetkých dokumentoch. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte v priemere 2 dni v mesiaci 

počas celej doby realizácie projektu. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,19€/hod. + 

10% nárast = 7,91€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% = 10,67€/hod. 

jednotková cena práce.

1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

Príloha č. 3 Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

1



ITMS kód Projektu: 26140230003

1.1.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie 610620 osobohodina 50 7,10 355,00

Osoba odborne spôsobilá na verejné obstarávanie, príprava a realizácia verejného 

obstarávania, vypracovanie spisu o VO. Interný zamestnanec na základe pracovnej 

zmluvy, rozsah práce na projekte počas 3 mesiacov. Kalkulácia: hrubá mzda 4,78€ + 

10% nárast = 5,26€ + odvody zamestnávateľa 34,95% = 7,10€/hod. jednotková cena 

práce. 1.1., 2.3.

1.1.3.3. Programovanie webstránok, portálov a údržba IS osobohodina 0 0,00 0,00

1.1.3.4. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.2. Cestovné náhrady ** 0,00

1.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

1.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

1.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky 0,00

1.3.1. Riadiaci personál 0,00

1.3.1.1. Projektový manažér osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.1.2. Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo) osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.1.3. .....Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.2. Administratívny personál 0,00

1.3.2.1. Finančný manažér osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.2.2. Administratívny pracovník osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.2.3. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.3. Iný personál 0,00

1.3.3.1. Manažér publicity osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.3.2. Pracovník pre verejné obstarávanie osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.3.3. Programovanie webstránok, portálov a údržba IS osobohodina 0 0,00 0,00

1.3.3.4. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.4. Ostatné  výdavky - nepriame 3 412,30

1.4.1. Spotrebný tovar a prevádzkový materiál 633006 projekt 1 2 000,00 2 000,00

Kancelárske potreby a materiál na tlač študijných materiálov, učebníc (napr. papier, 

tonery, perá, ceruzky, zošity a iný prevádzkový materiál) za ceny čo najnižšie na trhu 

v čase nákupu.

1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.4.2. Nájom priestorov pre administráciu projektu projekt 0 0,00 0,00

1.4.3. Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet projekt 0 0,00 0,00

1.4.4. Energie, upratovanie 1 412,30

1.4.4.1. Energie 632001 projekt 1 855,40 855,40

Výdavky na kanceláriu projektového tímu, elektrická energia - 12,71€/m2/rok x 15 

m2 = 190,65 €, plyn - 11,73€/m2/rok x 15 m2 = 175,95€, spolu 366,60€/rok. Ročná 

spotreba 366,60€/12 mesiacov x 28 mesiacov = 855,40 € na projekt. Výpočet 

urobený z faktúr za minulé obdobie. 
1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.4.4.2. Vodné a stočné 632002 projekt 1 75,30 75,30

Výdavky na kanceláriu projektového tímu, vodné a stočné - 2,15€/m2/rok x 15 m2 = 

32,30 €/rok. Ročná spotreba 32,30€/12 mesiacov x 28 mesiacov = 75,30. Výpočet 

urobený z faktúr za minulé obdobie.  
1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.4.4.3. Upratovanie 637004 projekt 1 131,60 131,60

Výdavky na kanceláriu projektového tímu, upratovanie - 3,76€/m2/rok x 15 m2 = 

56,40€/rok. Ročné výdavky 56,40€/ 12 mesiacov x 28 mesiacov = 131,6€. Výpočet 

urobený z výdavkov za minulé obdobie. 

1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.4.5. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

1.4.6. Právne poradenstvo projekt 0 0,00 0,00

1.4.7. Občerstvenie projekt 0 0,00 0,00

1.4.8. Poistné 637015 projekt 1 350,00 350,00

Poistenie drobného majetku nadobudnutého z prostriedkov projektu. Výpočet je z 

celkovej sumy, ktorá je platená na základe zmluvy, pomerná časť k hodnote nového 

drobného majetku. 1.1, 2.3

1.4.9. Údržba a oprava projekt 0 0,00 0,00

1.4.10. ... Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

1.5. Monitoring a hodnotenie projektu 8 400,00

1.5.1. Personálne výdavky interné 0,00

1.5.1.1. Manažér monitoringu osobohodina 0 0,00 0,00

1.5.1.2. Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia osobohodina 0 0,00 0,00

1.5.1.3. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

2



ITMS kód Projektu: 261402300031.5.2. Cestovné náhrady ** 0,00

1.5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku* projekt 0 0,00 0,00

1.5.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

1.5.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

1.5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti) 8 400,00

1.5.3.1. Manažér monitoringu 637005 osobohodina 840 10,00 8 400,00

Monitorovanie a príprava správ, konzultácie, overovanie plnenia ukazovateľov, 

pravidelne štvrťročne (min. 10 správ), zmluvný vzťah s externým odborníkom, na 

základe obchodného zmluvného vzťahu (mandátna zmluva). Cena stanovená na 

základe prieskumu trhu. Kalkulácia: 840 hod., pri sadzbe 10€/hod. 

1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.5.3.2. Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia osobohodina 0 0,00 0,00

1.5.3.3. … Iné (doplniť) osobohodina 0 0,00 0,00

1.6. Publicita a informovanie 1 640,00

1.6.1. Letáky, skladačky 637003 projekt 1 200,00 200,00

Propagačné letáky v počte cca 500 ks, á 0,40 €, cena určená na základe prieskumu 

trhu.
1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.6.2. Plagáty 637003 projekt 1 50,00 50,00

Propagačné plagáty, cca 10 ks, á 5 €, cena určená na základe prieskumu trhu. 1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.6.3. Brožúrky projekt 0 0,00 0,00

1.6.4. CDROM 637003 projekt 1 40,00 40,00

Zhotovenie a obstaranie DVD o projekte, cca 100 ks, cena určená na základe 

prieskumu trhu.
1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.6.5. Označenie projektu 637003 projekt 1 50,00 50,00

Samolepky s logom, cca 50 ks á 1€, cena určená na základe prieskumu trhu. 1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.6.6. Web stránka určená pre publicitu projektu projekt 0 0,00 0,00

1.6.7.

Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu 

projektu 637003 projekt 1 100,00 100,00

Výdavky na tlačovú konferenciu na záver projektu (príprava hard copy dokumentov 

pre novinárov, občerstvenie)

1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.6.8. Inzercia v tlačených alebo internetových médiách 637003 projekt 1 1 200,00 1 200,00

Platená inzercia, 2 články, na začiatku a na konci realizácie projektu, cena určená na 

základe prieskumu trhu.
1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

1.6.9. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

1.  Spolu 91 891,46

2. Zariadenie a vybavenie projektu

2.1.

Zariadenie a vybavenie  (krížové spolufinancovanie -  

obstaranie odpisovaného majetku) 0,00

2.1.1. Stolný počítač alebo notebook ks 0 0,00 0,00

2.1.2. Aplikačný softvér ks 0 0,00 0,00

2.1.3. Kopírovacie zariadenie ks 0 0,00 0,00

2.1.4. Tlačiareň ks 0 0,00 0,00

2.1.5. Multifunkčné zariadenie ks 0 0,00 0,00

2.1.6. Dataprojektor ks 0 0,00 0,00

2.1.7. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie ks 0 0,00 0,00

2.1.8. Skener ks 0 0,00 0,00

2.1.9. … Iné (doplniť) ks 0 0,00 0,00

2.2.

Zariadenie a vybavenie  (mimo krížového 

spolufinancovania) 79 380,00

2.2.1. Stolný počítač alebo notebook 633002 ks 20 1 100,00 22 000,00

Mobilná výpočtová technika - notebooky počas celej doby realizácie projektu, pre 

tvorcov vo všetkých hlavných aktivitách, ak  nemajú notebooky v primeranom 

technickom vybavení. Cena (HW a SW Office) určená na základe prieskumu trhu.

1.1, 2.1, 2.2, 2.3, 

3.1, 3.2, 3.3

2.2.2. Aplikačný softvér 633013 ks 15 1 800,00 27 000,00

Aplikačný SW pre e-learning, pre základný počet modulov - 15 (na každý ďalší 

modul bude SW upravovaný odd. IT), 28 mesiacov. Cena bola stanovená na základe 

prieskumu trhu. 1.1.

3



ITMS kód Projektu: 261402300032.2.3. Kopírovacie zariadenie ks 0 0,00 0,00

2.2.4. Tlačiareň ks 0 0,00 0,00

2.2.5. Multifunkčné zariadenie ks 0 0,00 0,00

2.2.6. USB kľúč ks 0 0,00 0,00

2.2.7. Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie ks 0 0,00 0,00

2.2.8. Skener 633002 ks 1 1 500,00 1 500,00

Scanner, nevyhnutný pre akt. 1.1 pri školení a pri tvorbe e-learningových modulov, 

28 mesiacov. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.   1.1.

2.2.9. Prídavné zariadenia - storage 633002 ks 2 1 690,00 3 380,00

Prídavné zariadenie RIAD 5 (6), diskové polia na e-learning (HW - diskové polia s 

kapacitou, potrebné na vytvorenie a prevádzku e-learningových modulov), 28 

mesiacov. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. 
1.1.

2.2.10. SW pre server 633013 ks 1 2 300,00 2 300,00

SW pre server, pre akt. 1.1, pri tvorbe a výučbe e-learningových modulov. Cena bola 

stanovená na áklade prieskumu trhu. 1.1.

2.2.11. Počítač - server 633002 ks 1 1 690,00 1 690,00

Server potrebný na správu jednotlivých aplikácií všetkých vytvorených modulov e-

learningu, 28 mesiacov. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. 
1.1.

2.2.12. Aplikačný SW - štatistika 633013 ks 4 2 390,00 9 560,00

Aplikačný SW - štatistický program SPSS - Base, 4 štatistické moduly, SW sa bude 

využívať pri praktickej výučbe v aktivitách 2.2, 3.1 a 3.2, 28 mesiacov. Cena bola 

stanovená na základe prieskumu trhu. 2.2., 3.1, 3.2.

2.2.13. SW - licencie 633013 ks 5 2 390,00 11 950,00

Prístup do databázy Web of Science, Current Content, Journal Citations Reports, 

Essential Science Indicators, Conference proceedings, SW sa bude využívať pri 

praktickej výučbe v aktivitách 2.2, 3.1 a 3.2, 28 mesiacov. 2.2., 3.1, 3.2.

2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku 0,00

2.3.1. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného  majetku mesiac 0 0,00 0,00

2.3.2. Finančný lízing - odpisy mesiac 0 0,00 0,00

2. Spolu 79 380,00

3.

Aktivita 1.1 Príprava a zavedenie e-learningovej 

formy vzdelávania

3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 33 779,40

3.1.1. Expertka/metodička vzdelávania 610620 osobohodina 430 17,68 7 602,40

Tvorba metodiky, riešenie a implementácia aktivity, príprava podkladov, odborná 

kontrola. Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce 

na projekte 430 hodín, v priemere 1,9 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie 

aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 12,94€/hod. + 15% nárast = 

14,88€/hod.. Limit je 13,50€/hod. + odvody zamestnávateľa 30,95% = 17,68€/hod. 

jednotková cena práce.
1.1.

3.1.2. Odborník FOaZOŠ I 610620 osobohodina 180 12,54 2 257,20

Príprava podkladov, tvorba  e-learningového modulu. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 180 hodín, v priemere 

0,8 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 8,33€/hod. + 15% nárast = 9,58€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 30,95% = 12,54€/hod. jednotková cena práce. 1.1.

3.1.3. Odborník FOaZOŠ II 610620 osobohodina 200 10,89 2 178,00

Príprava podkladov, tvorba  e-learningového modulu. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 200 hodín, v priemere 

0,8 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 7,02€/hod. + 15% nárast = 8,07€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,89€/hod. jednotková cena práce. 1.1.

3.1.4. Odborník FVZ II 610620 osobohodina 200 7,42 1 484,00

Príprava podkladov, tvorba  e-learningového modulu. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 200 hodín, v priemere 

0,8 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 4,78€/hod. + 15% nárast = 5,50€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 7,42€/hod. jednotková cena práce. 1.1.

3.1.5. Odborník FZŠŠ I 610620 osobohodina 200 17,26 3 452,00

Príprava podkladov, tvorba  e-learningového modulu. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 200 hodín, v priemere 

0,8 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 11,63€/hod. + 15% nárast = 12,79€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 17,26€/hod. jednotková cena práce. 1.1.

3.1.6. Odborník FZŠŠ III 610620 osobohodina 200 12,28 2 456,00

Príprava podkladov, tvorba  e-learningového modulu. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 200 hodín, v priemere 

0,8 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 8,27€/hod. + 15% nárast = 9,10€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 12,28€/hod. jednotková cena práce. 1.1.

3.1.7. Odborník FOaZOŠ III 610620 osobohodina 340 10,57 3 593,80

Príprava podkladov, tvorba  e-learningového modulu. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 340 hodín, v priemere 

1,5 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 6,81€/hod. + 15% nárast = 7,83€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,57€/hod. jednotková cena práce. 1.1.

4



ITMS kód Projektu: 26140230003

3.1.8. Odborník FVZ III 610620 osobohodina 200 6,19 1 238,00

Príprava podkladov, tvorba  e-learningového modulu. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 200 hodín, v priemere 

0,8 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 3,99€/hod. + 15% nárast = 4,59€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 6,19€/hod. jednotková cena práce. 1.1.

3.1.9. Odborník FVZ IV 610620 osobohodina 200 6,58 1 316,00

Príprava podkladov, tvorba  e-learningového modulu. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 200 hodín, v priemere 

0,8 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 4,24€/hod. + 15% nárast = 4,88€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 6,58€/hod. jednotková cena práce. 1.1.

3.1.10. Odborník FOaZOŠ IV 610620 osobohodina 300 10,96 3 288,00

Príprava podkladov, tvorba  e-learningového modulu. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v priemere 

1,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 7,06€/hod. + 15% nárast = 8,12€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,96€/hod. jednotková cena práce. 1.1.

3.1.11. Odborník/metodik - technik 610620 osobohodina 140 14,00 1 960,00

Stanovenie relevantnej formy obstarávania a vhodnosti tovarov a služieb z 

technického hľadiska, uzatváranie zmlúv, kontrola ekonomickej efektívnosti a 

účelnosti vybraných tovarov a služieb. Interný zamestnanec na základe pracovnej 

zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 140 hodín, v priemere 0,6 dňa v mesiaci 

počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 

9,02€/hod. + 15% nárast = 10,37€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% = 

14,00€/hod. jednotková cena práce. 1.1.

3.1.12. Odborník IKT 610620 osobohodina 140 12,69 1 776,60

Zabezpečenie technickej podpory, riešenie nastavenia systému IKT. Interný 

zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 140 

hodín, v priemere 0,6 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 8,18€/hod. + 15% nárast = 9,41€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 12,69€/hod. jednotková cena práce.
1.1.

3.1.13. Sieťový administrátor 610620 osobohodina 140 8,41 1 177,40

Zabezpečenie technickej podpory, služby sieťového administrátora. Interný 

zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 140 

hodín, v priemere 0,6 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 5,42€/hod. + 15% nárast = 6,23€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 8,41€/hod. jednotková cena práce.
1.1.

3.2. Cestovné náhrady ** 0,00

3.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

3.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

3.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

3.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 864,00

3.3.1. Lektor na vzdelávanie e-learning 637001 osobohodina 32 27,00 864,00

Vzdelávanie cez FO (SZČO) alebo PO, kalkulácia osobohodín 32 hod. x 15 

účastníkov. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.Kurz tvorcov e-learningu 

bude obsahovať teoretický výklad ako podklad pre praktický nácvik  zručností, 

cvičenia na modelových situáciách praxe SZU, práca v skupinách, tímové riešenie 

úloh. 1.1.

3.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00

3.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

3.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

3.4. Ostatné výdavky - priame 0,00

3.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

3.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

3.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00

3.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

3.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

3.5. Podpora frekventantov 300,00

3.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) projekt 0 0,00 0,00

3.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 300,00 300,00

Zakúpenie odborných publikácií potrebných k tvorbe e-learningových modulov. Cena 

bola stanovená na základe prieskumu trhu. 1.1.

3.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

3.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

3.  Spolu 34 943,40

5



ITMS kód Projektu: 26140230003

4.

Aktivita 2.1 Posilenie pedagogickej spôsobilosti 

učiteľov a postdoktorandov

4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 28 115,20

4.1.1. Expertka/metodička vzdelávania 610620 osobohodina 150 17,68 2 652,00

Tvorba metodiky, riešenie a implementácia aktivity, príprava podkladov, odborná 

kontrola. Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce 

na projekte 150 hodín, v priemere 1,1 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie 

aktivity, 16 mesiacov. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 12,94€/hod. + 15% nárast = 

14,88€/hod.. Limit je 13,50€/hod. + odvody zamestnávateľa 30,95% = 17,68€/hod. 

jednotková cena práce. 2.1.

4.1.2. Odborník FOaZOŠ I 610620 osobohodina 220 12,54 2 758,80

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 220 hodín, v priemere 

1,7 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 8,33€/hod. + 15% nárast = 9,58€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 30,95% = 12,54€/hod. jednotková cena práce. 2.1.

4.1.3. Odborník FOaZOŠ II 610620 osobohodina 70 10,89 762,30

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 70 hodín, v priemere 

0,5 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 7,02€/hod. + 15% nárast = 8,07€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,89€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.4. Odborník FVZ II 610620 osobohodina 300 7,42 2 226,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v priemere 

2,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 4,78€/hod. + 15% nárast = 5,50€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 7,42€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.5. Odborník FOaZOŠ III 610620 osobohodina 130 10,57 1 374,10

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 130 hodín, v priemere 

1,01 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 6,81€/hod. + 15% nárast = 7,83€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,57€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.6. Odborník FVZ III 610620 osobohodina 300 6,19 1 857,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v priemere 

2,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov. Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 3,99€/hod. + 15% nárast = 4,59€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 6,19€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.7. Odborník FVZ IV 610620 osobohodina 300 6,58 1 974,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v priemere 

2,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov.  Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 4,24€/hod. + 15% nárast = 4,88€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 6,58€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.8. Odborník FZŠŠ IV 610620 osobohodina 300 14,01 4 203,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v priemere 

2,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov.  Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 9,44 €/hod. + 15% nárast = 10,38€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 14,01 €/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.9. Odborník FOaZOŠ IV 610620 osobohodina 90 10,96 986,40

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 90 hodín, v priemere 

0,7 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov.  Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 7,06€/hod. + 15% nárast = 8,12€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,96€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.10. Odborník FOaZOŠ V 610620 osobohodina 170 9,92 1 686,40

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 170 hodín, v priemere 

1,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov.  Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 6,39€/hod. + 15% nárast = 7,35€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 9,92€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.11. Odborník FOaZOŠ VI 610620 osobohodina 170 10,26 1 744,20

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 170 hodín, v priemere 

1,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov.  Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 6,61€/hod. + 15% nárast = 7,60€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,26€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.12. Expert ošetrovateľstvo v pediatrii 610620 osobohodina 90 8,50 765,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 90 hodín, v priemere 

0,7 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov.  Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 5,48€/hod. + 15% nárast = 6,30€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 8,50€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

6



ITMS kód Projektu: 26140230003

4.1.13. Expert - fyzioterapia, pedagogika 610620 osobohodina 170 8,77 1 490,90

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 170 hodín, v priemere 

1,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov.  Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 5,65€/hod. + 15% nárast = 6,50€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 8,77€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.14. Expert - fyzioterapia 610620 osobohodina 90 8,12 730,80

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 90 hodín, v priemere 

0,7 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov.  Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 5,23€/hod. + 15% nárast = 6,01€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 8,12€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.15. Expert - rádiologická technika 610620 osobohodina 90 6,28 565,20

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 90 hodín, v priemere 

0,7 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov.  Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 4,17€/hod. + 15% nárast = 4,80€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 6,28€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.16. Expert - ošetrovateľstvo v geriatrii I 610620 osobohodina 90 10,33 929,70

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 90 hodín, v priemere 

0,7 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov.  Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 6,86€/hod. + 15% nárast = 7,89€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 30,95% = 10,33€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.17. Expert - ošetrovateľstvo v geriatrii II 610620 osobohodina 90 8,85 796,50

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 90 hodín, v priemere 

0,7 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov.   Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 5,70€/hod. + 15% nárast = 6,56€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 8,85€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.1.18. Expert - UZS, ošetrovateľstvo v IS 610620 osobohodina 90 6,81 612,90

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 90 hodín, v priemere 

0,7 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov.   Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 4,39€/hod. + 15% nárast = 5,05€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 6,81€/hod. jednotková cena práce.
2.1.

4.2. Cestovné náhrady ** 0,00

4.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

4.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

4.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

4.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 2 080,00

4.3.1. Lektor na vzdelávanie Pedagogické zručnosti - kurz č.1 637001 osobohodina 40 26,00 1 040,00

Vzdelávanie cez FO (SZČO) alebo PO, kalkulácia 40 hod. pre 15 účastníkov. Cena 

bola stanovená na základe prieskumu trhu. Kurz zameraný na základy pedagogiky.
2.1.

4.3.2. Lektor na vzdelávanie Pedagogické zručnosti - kurz č.2 637001 osobohodina 40 26,00 1 040,00

Vzdelávanie cez FO (SZČO) alebo PO, kalkulácia 40 hod. pre 15 účastníkov. Cena 

bola stanovená na základe prieskumu trhu.Kurz zameraný na základy pedagogiky 

(líši sa od kurzu č.1 cieľovou skupinou). 2.1.

4.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00

4.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

4.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

4.4. Ostatné výdavky - priame 0,00

4.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

4.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

4.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00

4.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

4.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

7



ITMS kód Projektu: 261402300034.5. Podpora frekventantov 600,00

4.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) projekt 0 0,00 0,00

4.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 600,00 600,00

Zakúpenie odborných publikácií  z oblasti pedagogiky. Cena bola stanovená na 

základe prieskumu trhu. 2.1.

4.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

4.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

4.  Spolu 30 795,20

5.

Aktivita 2.2 Vytvorenie vzdelávacieho programu 

zameraného na skvalitnenie vedeckovýskumnej 

práce učiteľov a postdoktorandov

5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 51 555,70

5.1.1. Expertka/metodička pre vedu a výskum 610620 osobohodina 400 12,31 4 924,00

Tvorba metodiky, riešenie a implementácia aktivity, príprava podkladov, odborná 

kontrola. Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce 

na projekte 400 hodín, v priemere 2,7 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie 

aktivity, 18 mesiacov. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,93€/hod. + 15% nárast = 

9,12€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% = 12,31€/hod. jednotková cena práce.
2.2.

5.1.2. Odborník VVZ 610620 osobohodina 300 14,60 4 380,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie v oblasti klinického 

biomedicínskeho výskumu. Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, 

čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v priemere 2 dni v mesiaci počas celej 

doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 9,41€/hod. + 

15% nárast = 10,82€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% = 14,60€/hod. 

jednotková cena práce. 2.2.

5.1.3. Odborník FVZ I 610620 osobohodina 300 11,67 3 501,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 2 dni v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,751€/hod. + 15% nárast = 8,91€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 30,95% = 11,67€/hod. jednotková cena práce.
2.2.

5.1.4. Odborník FZŠŠ I 610620 osobohodina 300 17,26 5 178,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 16,6 dni v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 11,63€/hod. + 15% nárast = 12,79€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 30,95% = 17,26€/hod. jednotková cena práce.
2.2.

5.1.5. Odborník FZŠŠ II 610620 osobohodina 600 13,87 8 322,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 600 hodín, v 

priemere 4,1 dni v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 9,21€/hod. + 15% nárast = 10,59€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 30,95% = 13,87€/hod. jednotková cena práce.
2.2.

5.1.6. Odborník FZŠŠ III 610620 osobohodina 300 12,28 3 684,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 16,6 dni v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 8,27€/hod. + 15% nárast = 9,10€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 12,28€/hod. jednotková cena práce.
2.2.

5.1.7. Odborník FZŠŠ IV 610620 osobohodina 300 14,01 4 203,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 16,6 dni v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 9,44€/hod. + 15% nárast = 10,38€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 14,01€/hod. jednotková cena práce.
2.2.

5.1.8. Odborník FOaZOŠ II 610620 osobohodina 130 10,89 1 415,70

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 130 hodín, v 

priemere 0,9 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,02€/hod. + 15% nárast = 8,07€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,89€/hod. jednotková cena práce.
2.2.

5.1.9. Odborník VVZ I 610620 osobohodina 300 17,14 5 142,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 2 dni v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 11,38€/hod. + 15% nárast = 13,09€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 30,95% = 17,14€/hod. jednotková cena práce.
2.2.

5.1.10. Odborník VVZ III 610620 osobohodina 600 11,13 6 678,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 600 hodín, v 

priemere 4,1 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,17€/hod. + 15% nárast = 8,25€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 11,13€/hod. jednotková cena práce.
2.2.

8



ITMS kód Projektu: 26140230003

5.1.11. Lektor/tvorca VVZ I 610620 osobohodina 300 6,20 1 860,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 2 dni v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 4,12€/hod. + 15% nárast = 4,74€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 6,20€/hod. jednotková cena práce.
2.2.

5.1.12. Lektor/tvorca VVZ II 610620 osobohodina 300 7,56 2 268,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 2 dni v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 4,87€/hod. + 15% nárast = 5,60€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 7,56€/hod. jednotková cena práce.
2.2.

5.2. Cestovné náhrady ** 0,00

5.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

5.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

5.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

5.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 2 800,00

5.3.1. Lektor VVZ III na vzdelávanie Základy vedeckej práce 637001 osobohodina 400 7,00 2 800,00

Dodávka vzdelávania a tvorca materiálov cez FO (SZČO) alebo PO, kalkulácia 400 

hodín počas 18 mesiacov. Cena stanovená na základe prieskumu trhu. 2.2.

5.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00

5.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

5.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

5.4 Ostatné výdavky - priame 0,00

5.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

5.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

5.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00

5.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

5.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

5.5. Podpora frekventantov 300,00

5.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) projekt 0 0,00 0,00

5.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 300,00 300,00

Zakúpenie odborných publikácií  z oblasti postupov a metodiky vedeckovýskumnej 

činnosti. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. 2.2.

5.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

5.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

5.  Spolu 54 655,70

6.

Aktivita 2.3 Inovácia praktickej výučby 

nelekárskych študijných odborov

6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 64 096,70

6.1.1. Expertka/metodička vzdelávania 610620 osobohodina 650 17,68 11 492,00

Tvorba metodiky, riešenie a implementácia aktivity, príprava podkladov, odborná 

kontrola. Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce 

na projekte 650 hodín, v priemere 2,9 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie 

aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 12,94€/hod. + 15% nárast = 

14,88€/hod.. Limit je 13,50€/hod. + odvody zamestnávateľa 30,95% = 17,68€/hod. 

jednotková cena práce.
2.3.

6.1.2. Odborník FOaZOŠ I 610620 osobohodina 270 12,54 3 385,80

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 270 hodín, v priemere 1,2 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 8,33€/hod. + 15% nárast = 9,58€/hod. + odvody zamestnávateľa 30,95% 

= 12,54€/hod. jednotková cena práce.
2.3.

6.1.3. Odborník FOaZOŠ II 610620 osobohodina 330 10,89 3 593,70

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 330 hodín, v priemere 1,4 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 7,02€/hod. + 15% nárast = 8,07€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 10,89€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.4. Odborník FOaZOŠ III 610620 osobohodina 470 10,57 4 967,90

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 470 hodín, v priemere 2,09 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 6,81€/hod. + 15% nárast = 7,83€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 10,57€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.5. Odborník FOaZOŠ IV 610620 osobohodina 400 10,96 4 384,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 400 hodín, v priemere 1,7 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 7,06€/hod. + 15% nárast = 8,12€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 10,96€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

9



ITMS kód Projektu: 26140230003

6.1.6. Odborník FOaZOŠ V 610620 osobohodina 270 9,92 2 678,40

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 270 hodín, v priemere 1,2 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 6,39€/hod. + 15% nárast = 7,35€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 9,92€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.7. Odborník FOaZOŠ VI 610620 osobohodina 270 10,26 2 770,20

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 270 hodín, v priemere 1,2 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.  Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 6,61€/hod. + 15% nárast = 7,60€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 10,26€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.8. Expert ošetrovateľstvo v pediatrii 610620 osobohodina 180 8,50 1 530,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 180 hodín, v priemere 0,8 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.   Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 5,48€/hod. + 15% nárast = 6,30€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 8,50€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.9. Expert - fyzioterapia, pedagogika 610620 osobohodina 270 8,77 2 367,90

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 270 hodín, v priemere 1,2 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.   Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 5,65€/hod. + 15% nárast = 6,50€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 8,77€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.10. Expert - fyzioterapia 610620 osobohodina 180 8,12 1 461,60

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 180 hodín, v priemere 0,8 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.   Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 5,23€/hod. + 15% nárast = 6,01€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 8,12€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.11. Expert - rádiologická technika 610620 osobohodina 350 6,28 2 198,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 350 hodín, v priemere 1,5 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.  Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 4,17€/hod. + 15% nárast = 4,80€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 6,28€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.12. Expert - ošetrovateľstvo v geriatrii I 610620 osobohodina 180 10,33 1 859,40

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 180 hodín, v priemere 0,8 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.  Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 6,86€/hod. + 15% nárast = 7,89€/hod. + odvody zamestnávateľa 30,95% 

= 10,33€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.13. Expert - ošetrovateľstvo v geriatrii II 610620 osobohodina 180 8,85 1 593,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 180 hodín, v priemere 0,8 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.  Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 5,70€/hod. + 15% nárast = 6,56€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 8,85€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.14. Expert - UZS, ošetrovateľstvo v IS 610620 osobohodina 540 6,81 3 677,40

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 540 hodín, v priemere 2,4 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.   Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 4,39€/hod. + 15% nárast = 5,05€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 6,81€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.15. Expert - ošetrovateľstvo v IO 610620 osobohodina 220 7,96 1 751,20

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 220 hodín, v priemere 0,9 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.   Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 5,13€/hod. + 15% nárast = 5,90€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 7,96€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.16. Expert - ošetrovateľstvo v IS 610620 osobohodina 220 5,91 1 300,20

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 220 hodín, v priemere 0,9 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.   Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 3,81€/hod. + 15% nárast = 4,38€/hod. + odvody zamestnávateľa 30,95% 

= 5,91€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.17. Expert - ošetrovateľstvo v CHO I 610620 osobohodina 220 11,63 2 558,60

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 220 hodín, v priemere 0,9 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.   Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 7,72€/hod. + 15% nárast = 8,88€/hod. + odvody zamestnávateľa 30,95% 

= 11,63€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.18. Expert - ošetrovateľstvo v CHO II 610620 osobohodina 220 5,93 1 304,60

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 220 hodín, v priemere 0,9 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.   Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 3,82€/hod. + 15% nárast = 4,93€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 5,93€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.19. Expert - ošetrovateľstvo v CHO III 610620 osobohodina 220 9,59 2 109,80

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 220 hodín, v priemere 0,9 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.   Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 6,18€/hod. + 15% nárast = 7,11€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 9,59€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

10



ITMS kód Projektu: 26140230003

6.1.20. Expert - ošetrovateľstvo v gynekológii I 610620 osobohodina 220 8,25 1 815,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 220 hodín, v priemere 0,9 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.   Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 5,48€/hod. + 15% nárast = 6,30€/hod. + odvody zamestnávateľa 30,95% 

= 8,25€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.21. Expert - ošetrovateľstvo v  v gynekológii II 610620 osobohodina 220 5,40 1 188,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 220 hodín, v priemere 0,9 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov.   Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 3,48€/hod. + 15% nárast = 4,00€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% 

= 5,40€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.22. Odborník/metodik - technik 610620 osobohodina 160 14,00 2 240,00

Stanovenie relevantnej formy obstarávania a vhodnosti tovarov a služieb z 

technického hľadiska, uzatváranie zmlúv, kontrola ekonomickej efektívnosti a 

účelnosti vybraných tovarov a služieb. Interný zamestnanec na základe pracovnej 

zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 160 hodín, v priemere 0,7 dňa v mesiaci 

počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 

9,02€/hod. + 15% nárast = 10,37€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% = 

14,00€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.1.23. Expert - ošetrovateľstvo v geriatrii III 610620 osobohodina 220 8,50 1 870,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, školiteľ. Interný zamestnanec na 

základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 220 hodín, v priemere 

1,5 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 16 mesiacov.   Kalkulácia: 

skutočná hrubá mzda 5,48€/hod. + 15% nárast = 6,30€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 8,50€/hod. jednotková cena práce. 2.3.

6.2. Cestovné náhrady ** 0,00

6.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

6.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

6.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

6.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

6.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

6.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00

6.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

6.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

6.4. Ostatné výdavky - priame 0,00

6.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

6.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

6.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00

6.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

6.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

6.5. Podpora frekventantov 55 475,30

6.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) projekt 0 0,00 0,00

6.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 55 475,30 55 475,30

Učebné pomôcky- drobný materiál (zoznam v prílohe - ks a orientačné jednotkové 

ceny): modely orgánov, svalov a kostry človeka, Resuscitačné modely, Záchranárske 

figuríny vodné dospelý a dieťa, Sady na simuláciu úrazov, Modely odberov krvi a 

injekčnej techniky,  Infúzna pumpa, Modely cievkovania, Modely pôrodnického 

vyšetrenia a pôrodu, Model dieťa, Antidekubitárne matrace a vankúše, Stopky, 

Fitlopty, EKG, Glukometer, Vozík, Brušný pás, Bandáže lakťa a kolena,  Barle 

francúzske a podramenné, Uhlomery na kĺby, Stetoskopy, Pulzoximetre, EKG, 

Manometrické tlakomery, Kazety nástroje, Tašky RZP, Nosidlá, Chrbticové, krčné a 

vákuové dlahy, Izotermické prikrývky, Negatoskop, Ochranná zástera, Značkovače 

RTG. Ceny boli stanovené na základe prieskumu trhu. Výber dodávateľa bude 

vykonaný verejným obstarávaním.

2.3.

6.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

6.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

6.  Spolu 119 572,00

11



ITMS kód Projektu: 26140230003

7.

Aktivita 3.1 Vytvorenie vzdelávacieho programu 

Základy vedeckovýskumnej práce

7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 48 889,70

7.1.1. Expertka/metodička pre vedu a výskum 610620 osobohodina 650 12,31 8 001,50

Tvorba metodiky, riešenie a implementácia aktivity, príprava podkladov, odborná 

kontrola. Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce 

na projekte 650 hodín, v priemere 2,9 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie 

aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,93€/hod. + 15% nárast = 

9,12€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% = 12,31€/hod. jednotková cena práce.
3.1.

7.1.2. Odborník VVZ 610620 osobohodina 300 14,60 4 380,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie v oblasti klinického 

biomedicínskeho výskumu. Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, 

čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v priemere 1,3 dňa v mesiaci počas 

celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 

9,41€/hod. + 15% nárast = 10,82€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% = 

14,60€/hod. jednotková cena práce. 3.1.

7.1.3. Odborník FOaZOŠ I 610620 osobohodina 250 12,54 3 135,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 250 hodín, v 

priemere 1,1 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 8,33€/hod. + 15% nárast = 9,58€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 30,95% = 12,54€/hod. jednotková cena práce.
3.1.

7.1.4. Odborník FVZ I 610620 osobohodina 300 11,67 3 501,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 1,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,751€/hod. + 15% nárast = 8,91€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 30,95% = 11,67€/hod. jednotková cena práce.
3.1.

7.1.5. Odborník FOaZOŠ II 610620 osobohodina 270 10,89 2 940,30

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 270 hodín, v 

priemere 1,2 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,02€/hod. + 15% nárast = 8,07€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,89€/hod. jednotková cena práce.
3.1.

7.1.6. Odborník FOaZOŠ III 610620 osobohodina 270 10,57 2 853,90

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 270 hodín, v 

priemere 1,2 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 6,81€/hod. + 15% nárast = 7,83€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,57€/hod. jednotková cena práce.
3.1.

7.1.7. Odborník FVZ V 610620 osobohodina 300 11,41 3 423,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 1,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,35€/hod. + 15% nárast = 8,45€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 11,41€/hod. jednotková cena práce.
3.1.

7.1.8. Odborník FZŠŠ V 610620 osobohodina 300 15,69 4 707,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 1,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 10,11€/hod. + 15% nárast = 11,63€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 15,69€/hod. jednotková cena práce.
3.1.

7.1.9. Odborník VVZ I 610620 osobohodina 300 17,14 5 142,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 1,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 11,38€/hod. + 15% nárast = 13,09€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 30,95% = 17,14€/hod. jednotková cena práce.
3.1.

7.1.10. Odborník VVZ III 610620 osobohodina 600 11,13 6 678,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 600 hodín, v 

priemere 2,6 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,17€/hod. + 15% nárast = 8,25€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 11,13€/hod. jednotková cena práce.
3.1.

7.1.11. Lektor/tvorca VVZ I 610620 osobohodina 300 6,20 1 860,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 1,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 4,12€/hod. + 15% nárast = 4,74€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 6,20,89€/hod. jednotková cena práce.
3.1.

12



ITMS kód Projektu: 26140230003

7.1.12. Lektor/tvorca VVZ II 610620 osobohodina 300 7,56 2 268,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 1,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 28 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 4,87€/hod. + 15% nárast = 5,60€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 7,56€/hod. jednotková cena práce.
3.1.

7.2. Cestovné náhrady ** 0,00

7.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

7.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

7.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

7.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 4 200,00

7.3.1. Lektor VVZ III na vzdelávanie Základy vedeckej práce 637001 osobohodina 600 7,00 4 200,00

Dodávka vzdelávania a tvorca materiálov cez FO (SZČO) alebo PO, kalkulácia 600 

hodín počas 28 mesiacov. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.
3.1.

7.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00

7.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

7.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

7.4. Ostatné výdavky - priame 0,00

7.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

7.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

7.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00

7.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

7.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

7.5. Podpora frekventantov 200,00

7.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) projekt 0 0,00 0,00

7.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 200,00 200,00

Zakúpenie odborných publikácií  z oblasti vedeckovýskumnej činnosti. Cena bola 

stanovená na základe prieskumu trhu. 3.1.

7.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

7.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

7.  Spolu 53 289,70

8.

Aktivita 3.2 Vytvorenie vzdelávacieho predmetu 

zameraného na skvalitnenie vedeckovýskumnej 

práce doktorandov

8.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 45 988,50

8.1.1. Expertka/metodička pre vedu a výskum 610620 osobohodina 450 12,31 5 539,50

Tvorba metodiky, riešenie a implementácia aktivity, príprava podkladov, odborná 

kontrola. Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce 

na projekte 450 hodín, v priemere 3,1 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie 

aktivity, 18 mesiacov. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,93€/hod. + 15% nárast = 

9,12€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% = 12,31€/hod. jednotková cena práce.
3.2.

8.1.2. Odborník VVZ 610620 osobohodina 300 14,60 4 380,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie v oblasti klinického 

biomedicínskeho výskumu. Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, 

čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v priemere 2 dni v mesiaci počas celej 

doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 9,41€/hod. + 

15% nárast = 10,82€/hod. + odvody zamestnávateľa 34,95% = 14,60€/hod. 

jednotková cena práce. 3.2.

8.1.3. Odborník FVZ I 610620 osobohodina 300 11,67 3 501,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 2 dni v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,751€/hod. + 15% nárast = 8,91€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 30,95% = 11,67€/hod. jednotková cena práce.
3.2.

8.1.4. Odborník FOaZOŠ II 610620 osobohodina 200 10,89 2 178,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 200 hodín, v 

priemere 1,3 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,02€/hod. + 15% nárast = 8,07€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,89€/hod. jednotková cena práce.
3.2.

13



ITMS kód Projektu: 26140230003

8.1.5. Odborník VVZ II 610620 osobohodina 600 14,85 8 910,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 600 hodín, v 

priemere 4,1 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 9,86€/hod. + 15% nárast = 11,34€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 14,85€/hod. jednotková cena práce.
3.2.

8.1.6. Odborník FZŠŠ VI 610620 osobohodina 300 12,04 3 612,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 2 dni v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,76€/hod. + 15% nárast = 8,92€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 12,04€/hod. jednotková cena práce.
3.2.

8.1.7. Odborník VVZ I 610620 osobohodina 300 17,14 5 142,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 2 dni v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 11,38€/hod. + 15% nárast = 13,09€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 30,95% = 17,14€/hod. jednotková cena práce.
3.2.

8.1.8. Odborník VVZ III 610620 osobohodina 600 11,13 6 678,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 600 hodín, v 

priemere 4,1 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,17€/hod. + 15% nárast = 8,25€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 11,13€/hod. jednotková cena práce.
3.2.

8.1.9. Lektor/tvorca VVZ I 610620 osobohodina 300 6,20 1 860,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 2 dni v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 4,12€/hod. + 15% nárast = 4,74€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 30,95% = 6,20€/hod. jednotková cena práce.
3.2.

8.1.10. Lektor/tvorca VVZ II 610620 osobohodina 300 7,56 2 268,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 300 hodín, v 

priemere 2 dni v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 4,87€/hod. + 15% nárast = 5,60€/hod. + odvody 
3.2.

8.1.11. Lektor SSS I - zahraničný 637027 osobohodina 40 8,00 320,00

Zahraničný lektor pre SSS organizovanú SZU v SR, trvanie 5 dní (vzdelávacia skup. 

2), na základe dohody o vykonaní práce. Kalkulácia: odmena stanovená na 

minimálnej úrovni. 3.2.

8.1.12. Lektor SSS II- zahraničný 637027 osobohodina 40 8,00 320,00

Zahraničný lektor pre SSS organizovanú SZU v SR, trvanie 5 dní (vzdelávacia skup. 

2), na základe dohody o vykonaní práce. Kalkulácia: odmena stanovená na 

minimálnej úrovni. 3.2.

8.1.13. Lektor SSS III - zahraničný 637027 osobohodina 40 8,00 320,00

Zahraničný lektor pre SSS organizovanú SZU v SR, trvanie 5 dní (vzdelávacia skup. 

2), na základe dohody o vykonaní práce. Kalkulácia: odmena stanovená na 

minimálnej úrovni. 3.2.

8.1.14. Lektor SSS IV - zahraničný 637027 osobohodina 40 8,00 320,00

Zahraničný lektor pre SSS organizovanú SZU v SR, trvanie 5 dní (vzdelávacia skup. 

2), na základe dohody o vykonaní práce. Kalkulácia: odmena stanovená na 

minimálnej úrovni. 3.2.

8.1.15. Lektor SSS V - zahraničný 637027 osobohodina 40 8,00 320,00

Zahraničný lektor pre SSS organizovanú SZU v SR, trvanie 5 dní (vzdelávacia skup. 

2), na základe dohody o vykonaní práce. Kalkulácia: odmena stanovená na 

minimálnej úrovni. 3.2.

8.1.16. Lektor SSS VI - zahraničný 637027 osobohodina 40 8,00 320,00

Zahraničný lektor pre SSS organizovanú SZU v SR, trvanie 5 dní (vzdelávacia skup. 

2), na základe dohody o vykonaní práce. Kalkulácia: odmena stanovená na 

minimálnej úrovni. 3.2.

8.2. Cestovné náhrady ** 21 010,00

8.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

8.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** 631001 projekt 1 1 710,00 1 710,00

Tuzemské pracovné cesty pre 6 osôb (domácich lektorov) na Scientific Summer 

School (v roku 2012, organizovaná SZU v SR). Kalkulácia: doprava 15€/cesta (do 

výšky verejnej dopravy) x 6 osôb = 90€, ubytovanie 6 osôb x 45€/osobu x 6 nocí = 1 

620€, spolu 1 710€

3.2.

8.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby 631002 projekt 1 8 800,00 8 800,00

Zahraničné pracovné cesty 4 osoby (expertka/metodička pre vedu a výskum, 

odborník VVZ, 2 doktorandi, príp. náhradníci) na Scientific Summer School (v roku 

2011 miesto konania ešte nie je určené). Kalkulácia - denné diéty: 4 osoby x 80€/deň 

x 6 dní = 1 920€, doprava letecky 4 cesty x 1 000€/letenka = 4 000€, ubytovanie 4 

osoby x 120€/osobu x 6 nocí = 2 880€, spolu 8 800€. 3.2.

8.2.4.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby 631002 projekt 1 10 500,00 10 500,00

Zahraničné pracovné cesty 6 osôb - zahraničných lektorov, na Scientific Summer 

School (v roku 2012, organizovaná v SR). Kalkulácia: doprava letecky 6 ciest x v 

priemere 1 000€/letenka = 6 000€, ubytovanie 6 osôb x 45€/osobu x 6 nocí = 1 620€, 

denné diéty: 6 osôb x 80€/deň x 6 dní = 2 880€, spolu 10 500€
3.2.

14



ITMS kód Projektu: 26140230003
8.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 3 500,00

8.3.1. Lektor VVZ III na vzdelávanie Základy vedeckej práce 637001 osobohodina 500 7,00 3 500,00

Dodávka vzdelávania a tvorca materiálov cez FO (SZČO) alebo PO, kalkulácia 500 

hodín počas 18 mesiacov.Cena stanovená na základe prieskumu trhu.
3.2.

8.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00

8.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

8.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

8.4. Ostatné výdavky - priame 3 900,00

8.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 636001 projekt 1 3 500,00 3 500,00

Prenájom priestorov vybavených technikou, na 5-dňovú „SSS“ pre cca 27 ľudí (15 

aktívnych účastníkov, 6 zahraničných lektorov, 6 lektorov SZU) ktorá bude 

organizovaná univerzitou, 700€/deň. Cena bola stanovená na zákalde prieskumu trhu 

zo zariadením, ktoré by vyhovovali kritériám.
3.2

8.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

8.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00

8.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

8.4.5. Poplatok za účasť na "SSS" 637001 osoba 4 100,00 400,00

Účastnícky poplatok za pre 4 účastníkov Scientific Summer School (prvá škola, 

ktorej sa zúčastnia 4 osoby, v zahraničí). 3.2.

8.5. Podpora frekventantov 4 980,00

8.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) 631001 projekt 1 4 230,00 4 230,00

Tuzemské pracovné cesty pre 15 osôb (účastníkov) na Scientific Summer School (v 

roku 2012, organizovaná SZU v SR). Kalkulácia: doprava 12€/cesta verejnou 

dopravou x 15 osôb = 180€, ubytovanie 15 osôb x 45€/osobu x 6 nocí = 4 050€, 

spolu 4 230€
3.2.

8.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 250,00 250,00

Zakúpenie odborných publikácií z oblasti biomedicínskeho výskumu. Cena bola 

stanovená na základe prieskumu trhu. 3.2.

8.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

8.5.4. Občerstvenie 637014 projekt 1 500,00 500,00

Občerstvenie na SSS organizovanú SZU v roku 2012 v SR, 5 dní pre 15 účastníkov, 

6 lektorov zo zahraničia a 6 lektorov domácich zamestnanov SZU (káva, čaj, 

minerálky) 3.2.

8.  Spolu 79 378,50

9.

Aktivita 3.3 vytvorenie vzdelávacieho programu 

zameraného na pedagogické spôsobilosti

9.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti 20 523,40

9.1.1. Expertka/metodička vzdelávania 610620 osobohodina 220 17,68 3 889,60

Tvorba metodiky, riešenie a implementácia aktivity, príprava podkladov, odborná 

kontrola. Interný zamestnanec na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce 

na projekte 220 hodín, v priemere 1,5 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie 

aktivity, 18 mesiacov. Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 12,94€/hod. + 15% nárast = 

14,88€/hod.. Limit je 13,50€/hod. + odvody zamestnávateľa 30,95% = 17,68€/hod. 

jednotková cena práce.
3.3.

9.1.2. Odborník FOaZOŠ I 610620 osobohodina 220 12,54 2 758,80

Príprava náplne programu, učebných materiálov. Interný zamestnanec na základe 

pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 220 hodín, v priemere 1,5 dňa 

v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. Kalkulácia: skutočná 

hrubá mzda 8,33€/hod. + 15% nárast = 9,58€/hod. + odvody zamestnávateľa 30,95% 

= 12,54€/hod. jednotková cena práce.
3.3.

9.1.3. Odborník FOaZOŠ II 610620 osobohodina 140 10,89 1 524,60

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 140 hodín, v 

priemere 0,9 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,02€/hod. + 15% nárast = 8,07€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,89€/hod. jednotková cena práce.
3.3.

9.1.4. Odborník FVZ II 610620 osobohodina 140 7,42 1 038,80

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 140 hodín, v 

priemere 0,9 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 4,78€/hod. + 15% nárast = 5,50€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 7,42€/hod. jednotková cena práce.
3.3.

15



ITMS kód Projektu: 26140230003

9.1.5. Odborník FOaZOŠ III 610620 osobohodina 140 10,57 1 479,80

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 140 hodín, v 

priemere 0,9 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 6,81€/hod. + 15% nárast = 7,83€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,57€/hod. jednotková cena práce. 3.3.

9.1.6. Odborník FVZ III 610620 osobohodina 140 6,19 866,60

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 140 hodín, v 

priemere 0,9 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 3,99€/hod. + 15% nárast = 4,59€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 6,19€/hod. jednotková cena práce.
3.3.

9.1.7. Odborník FVZ IV 610620 osobohodina 140 6,58 921,20

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 140 hodín, v 

priemere 0,9 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 4,24€/hod. + 15% nárast = 4,88€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 6,58€/hod. jednotková cena práce.
3.3.

9.1.8. Odborník FOaZOŠ IV 610620 osobohodina 100 10,96 1 096,00

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 100 hodín, v 

priemere 0,6 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 7,06€/hod. + 15% nárast = 8,12€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,96€/hod. jednotková cena práce.
3.3.

9.1.9. Odborník FOaZOŠ V 610620 osobohodina 240 9,92 2 380,80

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 240 hodín, v 

priemere 1,6 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 6,39€/hod. + 15% nárast = 7,35€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 9,92€/hod. jednotková cena práce.
3.3.

9.1.10. Odborník FOaZOŠ VI 610620 osobohodina 240 10,26 2 462,40

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 240 hodín, v 

priemere 1,6 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 6,61€/hod. + 15% nárast = 7,60€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 10,26€/hod. jednotková cena práce.
3.3.

9.1.11. Expert - fyzioterapia, pedagogika 610620 osobohodina 240 8,77 2 104,80

Príprava náplne programu, učebných materiálov, vzdelávanie. Interný zamestnanec 

na základe pracovnej zmluvy, čiastočný rozsah práce na projekte 240 hodín, v 

priemere 1,6 dňa v mesiaci počas celej doby realizácie aktivity, 18 mesiacov. 

Kalkulácia: skutočná hrubá mzda 5,65€/hod. + 15% nárast = 6,50€/hod. + odvody 

zamestnávateľa 34,95% = 8,77€/hod. jednotková cena práce.
3.3.

9.2. Cestovné náhrady ** 0,00

9.2.1. Prevádzka vozidla organizácie * projekt 0 0,00 0,00

9.2.2.

Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi) ** projekt 0 0,00 0,00

9.2.3.

Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s 

platnými limitmi)** v prípade potreby projekt 0 0,00 0,00

9.3.

Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné 

činnosti) 0,00

16



ITMS kód Projektu: 26140230003
9.3.1.

Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného 

personálu podľa aktivít projektu osobohodina 0 0,00 0,00

9.3.2. Vývoj portálu osobohodina 0 0,00 0,00

9.3.3. Tvorba vzdelávacích modulov osobohodina 0 0,00 0,00

9.3.4. … Iné (doplniť) 0 0,00 0,00

9.4. Ostatné výdavky - priame 0,00

9.4.1. Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3 projekt 0 0,00 0,00

9.4.2. Nájom ostatného majetku a lízing projekt 0 0,00 0,00

9.4.3.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný 

personál (zabezpečené dodávateľsky)***** projekt 0,00

9.4.4. Grafické spracovanie a tlač publikácie projekt 0 0,00 0,00

9.4.5. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

9.5. Podpora frekventantov 200,00

9.5.1.

Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov 

vzdelávania (domáce, zahraničné cesty) projekt 0 0,00 0,00

9.5.2. Školiaci materiál, školiace potreby 633009 projekt 1 200,00 200,00

Zakúpenie  odborných publikácií  z oblasti pedagogiky. Cena bola stanovená na 

základe prieskumu trhu. 3.3.

9.5.3. Príspevky pre frekventantov projekt 0 0,00 0,00

9.5.4. … Iné (doplniť) projekt 0 0,00 0,00

9.  Spolu 20 723,40

10. Riadenie rizík (ak relevantné)

10.1 Riziková prirážka projekt 0 0,00 0,00

11. Spolu 0,00

CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU 564 629,36

Kontrola kriterii efektivnosti rozpoctu Suma v EUR
Reálne limity 

rozpočtu v %

Maximálne 

limity

1. Nepriame výdavky***
91 891,46

19,44% 20,00%

2a. Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z 

ERDF (priame výdavky)

10,00%

2b.

Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z 

ERDF (nepriame výdavky) 10,00%

3a. Zariadenie a vybavenie (priame výdavky) 79 380,00 16,79% 20,00%

3b. Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky) 0,00 0,00% 20,00%

4. Dodávky na nepriame výdavky 8 400,00 9,14% 30,00%

5. Dodávky na priame výdavky 13 444,00 2,84% 30,00%

6. Riziková prirážka 0,00 0,00% 5,00%

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou 

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

z nepriamych výdavkov

z priamych výdavkov

z celkových oprávnených 

výdavkov

z nepriamych výdavkov

z nepriamych výdavkov

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávnych 

vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s 

administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1  a v prípade 

hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky). 

z priamych výdavkov

z priamych výdavkov

z priamych výdavkov

17



Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu ITMS kód Projektu: 26140230003

Oprávnené výdavky 

projektu

Výška žiadaného 

príspevku
Vlastné zdroje

Rok A B C

1. 2009 0,00 0,00 0,00

2. 2010 257641,75 257641,75 0,00

3. 2011 184201,16 184201,16 0,00

4. 2012 122786,45 122786,45 0,00

5. 2013 0,00 0,00 0,00

6. 2014 0,00 0,00 0,00

7. 2015 0,00 0,00 0,00

Spolu 564629,36 564629,36 0,00

% 100 100 0

                                  OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)

TABUĽKA č. 1:   PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA



Porad. 

číslo

Názov / Popis Počet 

jednotiek

Jednotková 

cena

Cena spolu

1 Srdce v životnej veľkosti 2-dielne 1 236,80 236,80

2 Vnútorná štruktúra ruky, 3-dielny 1 264,20 264,20

3 Kostra človeka – ohybná 1 406,00 406,00

4 Sval nohy 1 484,30 484,30

5 Paže so svalmi (Rameno so svalmi) 1 347,50 347,50

6 CPR Baby Anne 1 133,30 133,30

7 Trup dusiaceho sa jedinca – dospelý 1 316,50 316,50

8 Trup dusiaceho sa - adolescent 1 196,40 196,40

9 CPR torzo so signaliz. jednotkou 1 1 121,50 1 121,50

10 CPR Resuscitačná Anna - torzo 1 1 312,00 1 312,00

11 Torzo de-luxe 1 1 660,00 1 660,00

12 Figurína záchranárska  vodná 1 906,80 906,80

13 Figurína záchranárska dieťa 3 roč. 1 178,50 178,50

14 Základná sada pre simuláciu úrazov 1 190,40 190,40

15 Ruka cvičná, injekčná 20 355,81 7 116,20

16 Injekčný simulátor 20 65,45 1 309,00

17 Injekčný infúzny simulátor 20 90,44 1 808,80

18 Intubačné torzo 4 999,60 3 998,40

19 Simulátor pre ženskú katetrizáciu   4 564,10 2 256,40

20 Simul. na meranie mater. hrdla 4 630,70 2 522,80

21 Štand.simulátor pre vedenie pôrodu 4 665,20 2 660,80

22 Model starostlivosť o dieťa 3 541,50 1 624,50

23 Stopky s pulzomerom 20 65,69 1 313,80

24 Fitlopta 20 29,84 596,80

25 EKG 2 1 603,30 3 206,60

26 Glukometer vr. 75 test. prúžkov  5 56,40 282,00

27 Vozík mechanický   1 374,20 374,20

28 Philadelphia – krčný limec 5 31,50 157,50

29 Brušný pás 5 21,40 107,00

30 Bandáž lakťa 5 18,20 91,00

31 Bandáž kolena  5 21,50 107,50

32 Vankúš a oválom 5 13,00 65,00

33 Barle francúzske 2 8,80 17,60

34 Barle podramenné duralové 2 28,10 56,20

35 Stetoskop 5 17,00 85,00

36 Pulzoximeter 5 285,50 1 427,50

37 Káble na pripojenie pacienta k EKG 4 285,50 1 142,00

38 Hrudná prísavná elektróda 7 5,90 41,30

39 Klipsne na končatiny pre dospelých 7 23,10 161,70

40 Nádoba na nástroje 20 74,02 1 480,40

41 Manometrický tlakomer 7 50,80 355,60

42 Taška RZP 6 199,20 1 195,20

43 Taška RZP „Oxy“ 4 911,20 3 644,80

44 Nosidlo s rúčkou 6 512,20 3 073,20

45 Chrbticová dlaha 2 298,70 597,40

46 Krčný fixačný golier 6 14,30 85,80

47 Záchranná izotermická prikrývka 20 2,95 59,00

48 Vákuové dlahy na končatiny 6 412,60 2 475,60

49 Antidekubit matrac 4 47,50 190,00

50 Uhlomer na kĺby 10 9,96 99,60

51 Negatoskop s reguláciou osvetlenia 1 275,20 275,20

52 Infúzna pumpa injekčná 1 1 659,70 1 659,70

55 475,30

Výsledok prieskumu trhu                  Doplnenie komentáru akt. 2.3, položka 633009

Indikatívny zoznam


	Dodatok 1
	Dodatok 1 Priloha 1
	Dodatok 1 Priloha 2
	Dodatok 1 Priloha 3

